Boariu nu numai de mine
în adunare, er nu în plenul comitetului.
Cei cu musca pe căciulă, dovedescă con-
trarul“...

Producțiuni și petreceri.
Societatea de lectură „loan Popasu“

a tinerimei studiose dela institutul teologic-
pedagogic din Caransebeș, aranjeză o șe
dință publică Miercuri, la 13(26) Februarie
1902 în sala mare a otelului „Pomul verdeu.
începutul la 8 ore sera. Intrarea: de per-
sonă 1 cor. 20 bani; de familie 3 cor.
Oferte generose în favorul fondului pen
tru ajutorarea elevilor bolnavi se primesc
cu tnulțămită.

— Societatea română de diletanți
„Progresul" din Făgăraș va aranja în fa
vorul fondului său Duminecă, în 2 Martie
st.; nr 1902, în sala Hotelului Lauritsch o
producțiune musicală teatrală. Prețul de
intrare: Cercie și locul I ișirul 1 și 2 de
scâune) cor. 2; șirul 3 și 4 cor. 1 60; lo
cul II cor. 1.20. Parter cor. 1. Galerie 60
bahi. Inceputu la la 8 ore sera precis.

— In favorul școlelor gr.-or. rom.
din Timișora-Fabric se va da Joi, în 6
Martie (21 Febr.) 1902 un bal în sala be
răriei „Fabrikshof". începutul la 8 ore
sera. Biletul de personă 2 corăne, de fa
milie 3 corone. Oferte și suprasolvirl ma-
riniinose se primesc cu mulțămită la adresa
epitropului loan Ursulescu din Fabric
(strada Rekas), și se vor cuita pe cale jur
nalistică.

— Reuniunea gr.-cat.